
 

Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel/Fax: 0758038063 
e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 
codice fiscale: 80055110540 

 

 
Petrignano, 8/11/2016 

COMUNICAZIONE N. 90 
 

-  Al Personale IC Assisi 3 
-  Ai Preposti  e Figure Sensibili 
-  Al Dsga 
-  AL RLS 
-  AL RSPP ING. Carlo Fabio Piccioni 

         
             P.C. Ai Genitori alunni IC Assisi3 

      e-mail 
 ALBO WEB 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI MIGLIORATIVE TEMPORANEE IN MATERIA DI SICUREZZA 

DEI LUOGHI DI LAVORO ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-Considerato il perdurare dell'attivita’ di sciame  sismico che interessa l'area in cui insiste 

l'Istituto Comprensivo Assisi 3 ancora alla data del 6.11.2016, 
-Preso atto degli esiti positivi delle verifiche di stabilità strutturale ed agibilità degli edifici 

scolastici di cui si compone l'Istituto Comprensivo Assisi 3 effettuati dal Comune di Assisi in 

data 28 ottobre e in data 31 ottobre - 1 novembre e della riapertura della stessa in data 7 

novembre 2016 al termine del periodo di chiusura definito con ordinanza comunale n. 358 del 

2.11.2016, 
-Preso atto delle note n. 152273 e 115743  del 2 e 4 novembre 2016 del Dipartimento 
Prevenzione dell’ Usl 1 aventi oggetto “Eventi  sismici in corso. Misure di prevenzione – USL 

per attività scolastica” 
-Visto il Documento di Valutazione dei Rischi dell'Istituto Comprensivo Assisi 3,   
-Valutato la necessità di predisporre misure aggiuntive migliorative del Piano di Emergenza 

dell'Istituto Comprensivo Assisi3 operativo per il corrente a.s. e delle disposizioni in materia di 

sicurezza sui luoghi di lavoro adottate dal Dirigente Scolastico, 
-Valutato la possibilità di sospendere o modificare temporaneamente lo svolgimento di alcune 

attività educative in relazione alla loro organizzazione nei diversi plessi scolastici, 
-Acquisito parere tecnico favorevole da parte del  Responsabile  dei Servizi  di Prevenzione e 

Protezione ing. C.F.Piccioni e sentito il rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza ins 

Cosimetti M.Rita sulle misure migliorative individuate per meglio tutelare la sicurezza sul luogo 
di lavoro di studenti ed operatori presenti a scuola in relazione al perdurare dell'attività di 

sciame sismico, 

DISPONE 

 

 

- lo spostamento temporaneo fino a successiva comunicazione delle seguenti attività di 

insegnamento/apprendimento: 
1.plesso di Palazzo primaria, classe 5B, da aula assegnata secondo piano a biblioteca “il 

germoglio” a piano terra; 
2.plesso di Petrignano primaria, classe 5B, da aula assegnata secondo piano a biblioteca 
“l'orsa Bruna”; 
3.plesso di Petrignano, primaria classe 3B, da aula assegnata secondo piano a aula piano 

terra adiacente biblioteca; 

   -   la sospensione dell'utilizzo dei locali della biblioteca della scuola dell'infanzia  di Petrignano;  
   -   la predisposizione di prove di evacuazione aggiunte a quelle già programmate ed attuate nel 

corrente anno scolastico già a partire dalla settimana corrente;   

 

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/


 

Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel/Fax: 0758038063 
e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 
codice fiscale: 80055110540 

 

 
 

-   la creazione di un gruppo social su what'app costituito dai preposti e loro sostituti, RLS e 
RSPP e dal Dirigente Scolastico denominato “emergenza IC Assisi 3” a supporto della 

comunicazione istituzionale e in situazione di necessita’; 
 

Si conferma inoltre che tutte le disposizioni già adottate e parte integrante dei documenti di 

sicurezza della scuola conservano la loro validità e che le misure ora disposte hanno validità di 

miglioramento in situazione di criticità sismica e durata temporanea fino a specifica 

comunicazione del Dirigente Scolastico. 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Sandra Spigarelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/

